
 

 

UCHWAŁA NR XVII/101/2025 

RADY GMINY W ŁUBNICACH 

z dnia 3 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łubnice w 2025 roku 

Na podstawie art. 11 ust.1 i art . 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023r., 

poz. 1580) uchwala się co następuje: 

§ 1. W programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Łubnice w 2025 roku stanowiacym załącznik do uchwały nr XII/69/2025 Rady Gminy w Łubnicach 

z dnia 11 marca 2025r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łubnice w 2025 roku (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2025r. poz. 3646) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 po ust.1 dodaje się ust.2 o następującym brzmieniu: ,,W celu zapobiegania bezdomności zwierząt 

Gmina zapewnia dofinansowanie właścicielom zwierząt w wysokości 100% kosztów kastracji 

lub sterylizacji zwierząt właścicielskich utrzymywanych przez osoby zamieszkujące na terenie Gminy 

Łubnice oraz trwałego znakowania tych zwierząt, przez wszczepienie mikroczipa i wpisania do 

Międzynarodowej Bazy Danych SAFE - ANIMAL w ramach dofinansowania zadania „Przeprowadzenie 

w Gminie Łubnice zabiegów kastracji lub sterylizacji zwierząt właścicielskich wraz z ich czipowaniem” 

z zakresu zapobiegania bezdomności zwierząt „Łódzkie dla zwierząt - razem przeciw bezdomności”.Koszty 

realizacji w ramach realizowanego zadania „Przeprowadzenie w Gminie Łubnice zabiegów kastracji lub 

sterylizacji zwierząt właścicielskich wraz z ich czipowaniem” współfinansowane są z budżetu Samorządu 

Województwa Łódzkiego. 

2) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Realizacja Programu oraz jego zakres uzależnione są od wysokości 

środków finansowych, zabezpieczonych corocznie na ten cel w budżecie Gminy Łubnice i wydatkowane są 

zgodnie z zawartymi umowami z podmiotami realizującymi zadania programu. W 2025r. gmina 

przeznaczyła na realizację programu środki finansowe w wysokości 46 000 zł.Ustalone koszty na realizację 

Programu mogą ulec zmianie w zależności od potrzeb” 

3) § 5 ust. 2 pkt 10) otrzymuje brzmienie: „dofinansowanie właścicielom zwierząt w wysokości 100% 

kosztów zabiegu kastracji zwierząt przebywających pod opieką osób zamieszkujących na terenie Gminy 

Łubnice oraz trwałym znakowaniu tych zwierząt, a także kastracji kotów wolno żyjących na terenie Gminy 

Łubnice - 10 000zł z czego 5 000 zł pochodzi z darowizny przekazanej przez Fundację ZWIERZ w ramach 

ZWIERZowej Akcji Kastracja, a 5 000 zł stanowić będą środki własne Gminy Łubnice oraz 

dofinansowanie właścicielom zwierząt w wysokości 100% kosztów zabiegu kastracji lub sterylizacji 

zwierząt właścicielskich w ramach zadania "Przeprowadzenie w Gminie Łubnice zabiegów kastracji lub 

sterylizacji zwierząt właścicielskich wraz z ich czipowaniem" - 20 000 zł z czego 9 998 zł pochodzi 

z dofinansowania z budżetu Samorządu Województwa Łódzkiego, a 10 002 zł stanowić będą środki własne 

Gminy Łubnice." 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 września 2025 r.

Poz. 9092



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Łubnicach 

 

 

Marian Baniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9092


		2025-09-17T11:43:45+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




